АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2018 № 273

г. Кирово-Чепецк

О  внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области от 29.12.2017 № 1585

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, решением Кирово-Чепецкой городской Думы от

22.12.2017 № 15/105 «О проведении голосования по отбору общественных

территорий, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды» на 2018-2022 годы, подлежащих

благоустройству в 2018-2019 годах» администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2017 № 1585 «О

голосовании по отбору общественных территорий, в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

на 2018-2022 годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

16.02.2018 № 199) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 строку 2.19 изложить в следующей редакции:

«2.19. г. Кирово-Чепецк, ул. Сосновая, д.5 а, помещение Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №7

города Кирово-Чепецка Кировской области, лечебный корпус (1-ый этаж)».

1.2. Порядок организации и проведения голосования по отбору

общественных территорий, в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы,

подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2017 № 1585, изложить в новой

редакции. Прилагается.

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области   М.А. Шинкарёв

    Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

                                               постановлением администрации

                                               муниципального образования

                                               «Город Кирово-Чепецк» Кировской

                                               области от __________ № ________

Порядок

организации и проведения голосования по отбору общественных

территорий, в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы,

подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах

1. Голосование по отбору общественных территорий  в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

на 2018-2022 годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах (далее –

«голосование по общественным территориям», «голосование») проводится в

целях определения общественных территорий, подлежащих благоустройству

в 2018-2019 годах.

2. Голосование проводится не позднее семи дней после истечения срока,

предоставленного всем заинтересованным лицам для ознакомления с дизайн-

проектами благоустройства общественных территорий, отобранных для

голосования.

3. Проведение голосования организует общественная комиссия, по

рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении

дворовой территории и общественной территории (наиболее посещаемой

муниципальной территории), требующей благоустройства, в муниципальную

программу «Благоустройство» на 2017 год и муниципальную программу

«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы и

контролю за их реализацией (далее по тексту – Комиссия).

Обеспечение (материальное, техническое, финансовое) деятельности

Комиссии осуществляет администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – администрация).

Кроме того, администрация:

1) обеспечивает изготовление бюллетеней, информационных материалов

для проведения голосования (бюллетени печатаются на русском языке,

наименования общественных территорий размещаются в бюллетене);

2) формирует территориальные счетные комиссии и оборудует

территориальные счетные участки.

4. При формировании территориальных счетных комиссий учитываются

предложения политических партий, иных общественных объединений,

собраний граждан.

Членами территориальной счетной комиссии не могут быть лица,

являющиеся инициаторами по выдвижению проектов благоустройства, по

которым проводится голосование.

Количественный состав членов территориальной счетной комиссии

определяется Комиссией и должен быть не менее 3-х членов комиссии.

consultantplus://offline/ref=F20F1095FF97913EA8E2076750CC817DCE96D2D7F063AE2983F249A72F51E65CD7A0A7C2758E3E784D30AC5CX9mAN

В составе территориальной счетной комиссии назначается председатель и

выбирается на первом заседании секретарь территориальной счетной

комиссии.

Полномочия территориальной счетной комиссии прекращаются после

опубликования (обнародования) результатов голосования.

5. Бюллетени и иная документация, связанная с подготовкой и

проведением голосования, передается в территориальные счетные комиссии.

6. Члены территориальных счетных комиссий составляют список

граждан, пришедших на счетный участок (далее – список).

В список включаются граждане Российской Федерации, достигшие 14-

летнего возраста и имеющие место жительство на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк Кировской области»

(далее – участник голосования). В списке указывается фамилия (полностью),

имя и отчество (инициалы) участника голосования, серия и номер паспорта

участника голосования.

- графа для проставления участником голосования подписи за

полученный им бюллетень;

- графа «Согласие на обработку персональных данных» для проставления

участником голосования подписи о согласии участника голосования на

обработку его персональных данных в соответствии с Федеральным законом

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

- графа для проставления подписи члена территориальной счетной

комиссии, выдавшего бюллетень участнику голосования.

Член счетной комиссии выдает 1 бюллетень участнику голосования.

Голосование проводится путем внесения участником голосования в

бюллетень любого знака в квадрат (квадраты), относящийся (относящиеся) к

общественной территории (общественным территориям), в пользу которой

(которых) сделан выбор.

Участник голосования имеет право отметить в бюллетене не более 5

проектов.

Голосование по общественным территориям является рейтинговым.

После заполнения бюллетеня участник голосования опускает его в ящик

для голосования.

7. Подсчет голосов участников голосования осуществляется открыто и

гласно и начинается с 8 часов 00 минут следующего дня.

Председатель территориальной счетной комиссии обеспечивает порядок

при подсчете голосов.

8. Непосредственный подсчет голосов участников голосования

производится по находящимся в ящиках для голосования бюллетеням членами

территориальной счетной комиссии.

При этом фиксируется общее количество участников голосования,

принявших участие в голосовании.

 Количество неиспользованных бюллетеней фиксируется в итоговом

протоколе по установленной форме.

Недействительные бюллетени при подсчете голосов не учитываются.

Недействительными считаются бюллетени, которые не содержат отметок в

квадратах напротив общественных территорий, а также любые иные

бюллетени, по которым невозможно выявить действительную волю участника

consultantplus://offline/ref=4915B080492A65F3A6B52EDC8894423D4A5FF9FC4617419ECC72BB887B38775ED7DBCE765ADC9E31YEUBP

голосования. Недействительные бюллетени подсчитываются и суммируются

отдельно.

В случае возникновения сомнений в определении мнения участника

голосования в бюллетене такой бюллетень откладывается в отдельную пачку.

По окончании сортировки территориальная счетная комиссия решает вопрос

о действительности всех вызвавших сомнение бюллетенях, при этом на

оборотной стороне бюллетеня указываются причины признания его

действительным или недействительным. Эта запись подтверждается

подписью председателя территориальной счетной комиссии.

9. После завершения подсчета действительные и недействительные

бюллетени упаковываются в отдельные пачки, мешки или коробки, на

которых указываются адрес счетного участка, число упакованных

действительных и недействительных бюллетеней.  Пачки, мешки или коробки

с бюллетенями заклеиваются и скрепляются подписью председателя

территориальной счетной комиссии.
10. После проведения всех необходимых действий и подсчетов

территориальная счетная комиссия устанавливает результаты голосования на

своем счетном участке. Эти данные фиксируются в итоговом протоколе

(Приложение 2) территориальной счетной комиссии по установленной форме.

Итоговый протокол территориальной счетной комиссии подписывается

всеми присутствующими членами территориальной счетной комиссии.

11. Итоговый протокол и вся документация (списки, протоколы,

информационные материалы) передается на ответственное хранение в

администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

12. Установление итогов голосования по общественным территориям

производится Общественной комиссией на основании протоколов

территориальных счетных комиссий и оформляется итоговым протоколом.

13. Сведения об итогах голосования подлежат официальному

опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для

официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых

актов, и размещаются на официальном сайте муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение № 1

Подписи двух членов

территориальной

счетной комиссии

____________

____________

БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по отбору общественных территорий,  в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, подлежащих

благоустройству в 2018-2019 годах

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ

     Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа от наименования общественной территории

(общественных территорий) не более чем 5 общественных территорий, в пользу которых  сделан выбор.

    Бюллетень, в котором знаки  проставлены более чем в 5 квадратах   либо бюллетень,  в котором  знаки (знак)   не проставлены

ни в одном из квадратов - считаются недействительными.

Городская набережная (ул. Вятская Набережная)

Территория, прилегающая к МБОУ «Лицей», в том числе

лесной массив (ул. Алексея Некрасова).

Городской (Комсомольский) парк (ул. Ленина, ул.

Монтажная).

Площадь для проведения массовых мероприятий в

микрорайоне Каринторф (ул. Краева).

Арборетум на территории прилегающей к центру культурного

развития (ул. Сергея Ожегова, д.1).

Территория, прилегающая к «Боевскому» пруду (ул.

Почтовая).

Территория «Стадиона «Карпаты».

Территория, прилегающая к детской площадке «Летучий

корабль» включая аллею до улицы 60 лет Октября (ул.

Юбилейная).

Улица Алексея Некрасова (ремонт тротуара на участке от дома

№ 23 до дома № 29/2 по улице Алексея Некрасова).

Территория, прилегающая к мемориалу войнам – землякам

погибшим в локальных конфликтах (пр. Кирова).

Улица Созонтова (создание пешеходной доступности

учреждений здравоохранения).

Приложение 2

Голосование по отбору общественных территорий, в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

на 2018-2022 годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах

«18» марта 2018 года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

территориальной счетной комиссии

о результатах голосования

Территориальная счетная комиссия по адресу:

_______________________________________________________________

1. Число граждан, внесенных в

список голосования на момент

окончания

голосования

__________________________________

(цифрами/ прописью)

2. Число бюллетеней, выданных

территориальной счетной

комиссией гражданам

в день голосования

__________________________________

(цифрами/ прописью)

3. Число погашенных бюллетеней

__________________________________

(цифрами/ прописью)

4. Число заполненных

бюллетеней, полученных членами

территориальной

счетной комиссии (строки 5+6)

__________________________________

(цифрами/ прописью)

5. Число недействительных

бюллетеней

__________________________________

(цифрами/ прописью)

6. Число действительных

бюллетеней

__________________________________

(цифрами/ прописью)

7. Наименование общественных территорий:

Городская набережная (ул. Вятская

Набережная)

__________________________________

__________________________________
 Количество голосов (цифрами/прописью)

Территория, прилегающая к МБОУ

«Лицей», в том числе лесной массив

(ул. Алексея Некрасова).

__________________________________

__________________________________
 Количество голосов (цифрами/прописью)

Городской (Комсомольский) парк

(ул. Ленина, ул. Монтажная).

__________________________________

__________________________________
 Количество голосов (цифрами/прописью)

Площадь для проведения массовых

мероприятий в микрорайоне

Каринторф (ул. Краева).

__________________________________

__________________________________
 Количество голосов (цифрами/прописью)

Арборетум на территории

прилегающей к центру культурного

развития (ул. Сергея Ожегова, д.1).

__________________________________

__________________________________
 Количество голосов (цифрами/прописью)

Территория, прилегающая к

«Боевскому» пруду (ул. Почтовая).

__________________________________

__________________________________
 Количество голосов (цифрами/прописью)

Территория «Стадиона «Карпаты».

__________________________________

__________________________________
 Количество голосов (цифрами/прописью)

Территория, прилегающая к детской

площадке «Летучий корабль»

включая аллею до улицы 60 лет

Октября (ул. Юбилейная).

__________________________________

__________________________________
 Количество голосов (цифрами/прописью)

Улица Алексея Некрасова (ремонт

тротуара на участке от дома № 23 до

дома № 29/2 по улице Алексея

Некрасова).

__________________________________

__________________________________
 Количество голосов (цифрами/прописью)

Территория, прилегающая к

мемориалу войнам – землякам

погибшим в локальных конфликтах

(пр. Кирова).

__________________________________

__________________________________
 Количество голосов (цифрами/прописью)

Улица Созонтова (создание

пешеходной доступности

учреждений здравоохранения).

__________________________________

__________________________________
 Количество голосов (цифрами/прописью)

Председатель территориальной

счетной комиссии                                   ____________  _________________

                                                                          (ФИО)          (подпись)

Секретарь территориальной

счетной комиссии                                         ____________  _________________

                                                                          (ФИО)          (подпись)

Члены территориальной счетной комиссии:

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

   Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут